2022 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名 京福電気鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 大塚憲郎

（コード番号 9049 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 藤木 斉

                              （TEL 075-841-9381）

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

2022 年４月１日を効力発生日として、当社の連結子会社である京福バス株式会社が、 同

社の子会社（孫会社）である京福リムジンバス株式会社を吸収合併（以下、「本合併」とい

う。）いたしますのでお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社と孫会社の合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１．合併の目的

本合併により、当社グループの事業運営の合理化・効率化と営業力強化を図るものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会開催日    2021 年 11 月 09 日

合併契約締結日              2021 年 11 月 10 日

法人合併認可日              2022 年 03 月 24 日

合併効力発生日               2022 年 04 月 01 日

（２）合併方法

京福バス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、京福リムジンバス株式会社は

解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2021 年 11 月 9 日現在）

 存続会社 消滅会社

(1)名称 京福バス株式会社 京福リムジンバス株式会社

(2)所在地
福井県福井市日之出５丁目

３番 30 号

石川県加賀市伊切町い 40 番

地 1

(3)代表者の役職・氏名
代表取締役会長 長尾拡昭

代表取締役社長 岩本裕夫
代表取締役社長 矢部良智

(4)事業内容 バス運送事業 バス運送事業

(5)資本金 100 百万円 30 百万円

(6)設立年月日 1941（昭和 16）年 6 月 26 日 2004（平成 16）年 4 月 5 日

(7)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(8)大株主及び持株比率
京福電気鉄道株式会社

100％

京福バス株式会社

100％

４．合併後の状況

(1)名称 京福バス株式会社

(2)所在地 福井県福井市日之出５丁目３番 30 号

(3)代表者の役職・氏名
代表取締役会長 長尾拡昭

代表取締役社長 岩本裕夫

(4)事業内容 バス運送事業

(5)資本金 100 百万円

(6)決算期 3 月 31 日

(7)大株主及び持株比率 京福電気鉄道株式会社 100％

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社と孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上